

Servicii de intretinere a drumurilor publice locale pe timp de iarna .

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 583 755,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI73A	Curățirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	355,590	100,00	35 559,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	71,118	500,00	35 559,00
2	DI53B	Curățirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	237,060	33,03	7 830,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,188	235,94	7 830,47
3	DI53A	Curățirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	355,590	23,36	8 305,89
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	35,203	235,94	8 305,89
4	DI17A	Curățirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de pina la 15 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m2	237,060	28,90	6 850,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	239,431	28,61	6 850,11
5	DI74A	Curățirea drumurilor de zapada cu greder remorcat cu tractor DT-75	1 km	118,530	120,00	14 223,60
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	28,447	200,00	5 689,44
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	28,447	300,00	8 534,16
6	DH18G	Autogreder pina la 175 CP	h-ut	120,000	235,94	28 312,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	120,000	235,94	28 312,80
7	DI18H	Autogreder peste 175 CP	h-ut	120,000	235,94	28 312,80
	2952220003547	Autogreder peste 175 cp	h-ut	120,000	235,94	28 312,80

1	2	3	4	5	6	7
8	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapo	1 km	118,530	18,17	2 153,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,127	235,94	2 153,38
9	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	500,000	131,17	65 584,92
	1111000100018	Antiderapant	m3	100,000	580,00	58 000,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	28,000	270,89	7 584,92
10	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2.	1000 m2	800,000	43,67	34 933,60
	2811237321801	Material antiderapant	t	80,000	386,67	30 933,60
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	8,000	500,00	4 000,00
11	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 .	1000 m2	800,000	78,41	62 729,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	246,400	28,61	7 049,50
	2811237321801	Material antiderapant	t	144,000	386,67	55 680,48
12	DI13D	Combaterea poleiului, sau marirea rugozitatii partii carosabile, prin asternere de nisip cu raspindire manuala, din depozite mici prin lopatare directa la 6 m	t	63,000	119,31	7 516,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,710	28,61	306,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	48,069	150,00	7 210,35
13	DI13B	Combaterea poleiului, sau marirea rugozitatii partii carosabile, prin asternere de nisip cu raspindire manuala, din autocamion	t	63,000	137,62	8 670,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,030	28,61	1 459,97
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	48,069	150,00	7 210,35
14	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	1 500,000	14,86	22 296,33
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	94,500	235,94	22 296,33
15	DI51A	Curatirea zapezii de pe taluz cu autogreder cu 2 treceri	1 km	474,120	101,45	48 101,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	203,872	235,94	48 101,47

	Total	lei	381 381,43
	Asigurari sociale si medicale (Π3) * 22,5 %	22,50 %	3 524,85
	Transportarea materialelor (Π3) * 10 %	10,00 %	15 903,48
	Total Π3+Asigur+Transp	100,00 +	400 809,76

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltueli de regie (Π3+Asigur+Transp) * 14,5 %	14,50 %			58 117,41
		Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +			458 927,17
		Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %			27 535,63
		Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +			486 462,80
		TVA (Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * * 20 %	20,00 %			97 292,56
		Total deviz: Inclisiv salariu				583 755,36

Intocmit

O. Tibuleac

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

N. Pulbere

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Servicii de intretinere a drumurilor publice locale pe timp de iarna .

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 583 755,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	301,171	28,61	8 616,49
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	246,400	28,61	7 049,50
Total manopera						15 665,99

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	100,000	580,00	58 000,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	96,138	150,00	14 420,70
3.	2811237321801	Material antiderapant	t	224,000	386,67	86 614,08
Total materiale de construcții						159 034,78

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	495,890	235,94	117 000,33
2.	2952220003547	Autogreder peste 175 cp	h-ut	120,000	235,94	28 312,80
3.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	28,447	200,00	5 689,44
4.	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	28,000	270,89	7 584,92
5.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	71,118	500,00	35 559,00
6.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	28,447	300,00	8 534,16
7.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	8,000	500,00	4 000,00
Total utilaje de construcții						206 680,65

Total	lei	381 381,43
Asigurari sociale si medicale (Π3) * 22,5 %	22,50 %	3 524,85
Transportarea materialelor (Π3) * 10 %	10,00 %	15 903,48
Total Π3+Asigur+Transp	100,00 +	400 809,76
Cheltueli de regie (Π3+Asigur+Transp) * 14,5 %	14,50 %	58 117,41
Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	458 927,17
Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	27 535,63
Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	486 462,80
TVA (Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	97 292,56

583 755,3

Total deviz:

6

Intocmit

O. Tibuleac

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

N. Pulbere

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Servicii de intretinere a drumurilor
publice locale pe timp de iarna .**
Investitor Consiliul Raional Orhei
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI73A	Curățirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			100,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	500,00	100,00
2	DI53B	Curățirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			33,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	235,94	33,03
3	DI53A	Curățirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			23,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	235,94	23,36
4	DI17A	Curățirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de pina la 15 cm de pe drumuri, strazi și alte suprafețe unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv încărcarea în vehicule sau depozitarea în gramezi prin aruncare cu lopata	100m2			28,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0100	28,61	28,90
5	DI74A	Curățirea drumurilor de zapada cu greder remorcat cu tractor DT-75	1 km			120,00
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	0,2400	200,00	48,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,2400	300,00	72,00
6	DI18G	Autogreder pina la 175 CP	h-ut			235,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0000	235,94	235,94
7	DI18H	Autogreder peste 175 CP	h-ut			235,94
	2952220003547	Autogreder peste 175 cp	h-ut	1,0000	235,94	235,94
8	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcariei la locul de lucru și înapoi	1 km			18,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	235,94	18,17
9	DI60A	Răspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			131,17
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,2000	580,00	116,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,0560	270,89	15,17
10	DI146B	Răspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2.	1000 m2			43,67
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1000	386,67	38,67
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	500,00	5,00
11	DI148C	Răspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 .	1000 m2			78,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3080	28,61	8,81
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,1800	386,67	69,60
12	DI13D	Combaterea poleiului, sau marirea rugozitatii partii carosabile, prin asternere de nisip cu răspindire manuala, din depozite mici prin lopatare directa la 6 m	t			119,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	28,61	4,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7630	150,00	114,45
13	DI13B	Combaterea poleiului, sau marirea rugozitatii partii carosabile, prin asternere de nisip cu răspindire manuala, din autocamion	t			137,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8100	28,61	23,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7630	150,00	114,45
14	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder	100m2			14,86
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	235,94	14,86
15	DI51A	Curățirea zapezii de pe taluz cu autogreder cu 2 treceri	1 km			101,45

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	235,94	101,45

Intocmit
O. Tibuleac

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
N. Pulbere

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

№	Descrierea bunului	Unitate de măsură	Cantitatea	Preț unitar	Valoarea totală
1	Autogreder marca JCB, model JCB 175, cu motor diesel, putere 175 cp, greutate 1750 kg.	unitate	1	101,45	101,45
2	Autogreder marca JCB, model JCB 175, cu motor diesel, putere 175 cp, greutate 1750 kg.	unitate	1	101,45	101,45
3	Autogreder marca JCB, model JCB 175, cu motor diesel, putere 175 cp, greutate 1750 kg.	unitate	1	101,45	101,45
4	Autogreder marca JCB, model JCB 175, cu motor diesel, putere 175 cp, greutate 1750 kg.	unitate	1	101,45	101,45
5	Autogreder marca JCB, model JCB 175, cu motor diesel, putere 175 cp, greutate 1750 kg.	unitate	1	101,45	101,45
6	Autogreder marca JCB, model JCB 175, cu motor diesel, putere 175 cp, greutate 1750 kg.	unitate	1	101,45	101,45
7	Autogreder marca JCB, model JCB 175, cu motor diesel, putere 175 cp, greutate 1750 kg.	unitate	1	101,45	101,45
8	Autogreder marca JCB, model JCB 175, cu motor diesel, putere 175 cp, greutate 1750 kg.	unitate	1	101,45	101,45
9	Autogreder marca JCB, model JCB 175, cu motor diesel, putere 175 cp, greutate 1750 kg.	unitate	1	101,45	101,45
10	Autogreder marca JCB, model JCB 175, cu motor diesel, putere 175 cp, greutate 1750 kg.	unitate	1	101,45	101,45
11	Autogreder marca JCB, model JCB 175, cu motor diesel, putere 175 cp, greutate 1750 kg.	unitate	1	101,45	101,45
12	Autogreder marca JCB, model JCB 175, cu motor diesel, putere 175 cp, greutate 1750 kg.	unitate	1	101,45	101,45
13	Autogreder marca JCB, model JCB 175, cu motor diesel, putere 175 cp, greutate 1750 kg.	unitate	1	101,45	101,45
14	Autogreder marca JCB, model JCB 175, cu motor diesel, putere 175 cp, greutate 1750 kg.	unitate	1	101,45	101,45
15	Autogreder marca JCB, model JCB 175, cu motor diesel, putere 175 cp, greutate 1750 kg.	unitate	1	101,45	101,45